

Dziennik ustaw państwa

dla

królestw i krajów w Radzie państwa reprezentowanych.

Część XIX. — Wydana i rozesłana dnia 15. marca 1910.

Treść: (M 49—51.) 49. Rozporządzenie, dotyczące jednostek giełdowych papierów, notowanych na giełdach swojskich jako podstawy wymiaru podatku od obrotu papierów kredytowych. — 50. Obwieszczenie, dotyczące upoważnienia królewsko-węgierskich Urzędów celnych głównych w Miskolczu i Pięciokościolach do ekspedycjonowania przesyłek świeżych roślin. — 51. Obwieszczenie, dotyczące otwarcia ekspozytury Urzędu celnego głównego w Tryeście na obszarze wolnym przy przystani Franciszka Józefa.

49.

Rozporządzenie Ministerstwa skarbu z dnia 28. lutego 1910,

dotyczące jednostek giełdowych papierów, notowanych na giełdach swojskich jako podstawy wymiaru podatku od obrotu papierów kredytowych.

W załącznikach, ogłoszonych rozporządzeniem Ministerstwa skarbu z dnia 13. listopada 1909, Dz. u. p. Nr. 173, a to załączniku A, podającym warunki zawierania interesów na giełdzie wiedeńskiej pod względem jednostki giełdowej papierów wartościowych, notowanych na giełdzie tej, i załączniku C, podającym warunki zawierania interesów na giełdzie tryesteńskiej pod względem jednostki giełdowej papierów wartościowych, notowanych na giełdzie tej, lecz nie notowanych także na giełdzie wiedeńskiej, mają zająć od dnia obwieszczenia niniejszego rozporządzenia następujące zmiany:

Załącznik A.

1. Dla priorytetów austriackiej Kolei północno-zachodniej, litera C, emisja 1903, w markach, 3 $\frac{1}{2}$ %, wymienionych w rubryce B „Państwowy dług królestw i krajów w Radzie państwa reprezentowanych“, podrubryka: „Kolejowe obligacje pierwszeństwa, objęte przez państwo do spłacania“, wynosi

jednostka giełdowa 10.000 marek (zamiast 10.200 marek).

2. W rubryce D „Inne pożyczki publiczne“ wstawia się po słowach „Bułgar. państw. pożyczka w złocie, 1907, 4 $\frac{1}{2}$ %, 9520 K“: „Bułgar. państw. pożyczka w złocie 1909, 4 $\frac{1}{2}$ %, jednostka giełdowa „20 sztuk“.

3. W rubryce E „Listy zastawne, obligacje pożyczek gminnych i kolejowych, tudzież obligacje bankowe“ wstawia się po słowach „Poż. ks. Schwarzenberga, w markach, 4%, 10.000 marek“.

„Bułgarskiego Banku narodowego, podl. los. w 40 latach, 4 $\frac{1}{2}$ %, jednostka giełdowa“ 10.000 franków“.

4. W rubryce M „Akcje przedsiębiorstw przemysłowych“ wstawia się po słowach: „Austr. spółki akc. fabr. cementu portlandz. 25 sztuk“:

„Spółki akc. Portois & Fix“, jednostka giełdowa „25 sztuk“.

5. W tej samej rubryce M wykreśli się akcje fabryki papieru Schläglmühle, jednostka giełdowa 25 sztuk.

Załącznik C.

W rubryce C „Akcje przedsiębiorstw przewozowych i przemysłowych“ wykreśla się akcje *Società d'Acquedotto Aurisina* (Towarzystwa wodociągowego Aurisina), jednostka giełdowa 10 sztuk.

Biliński wlr.

50.**Obwieszczenie Ministerstwa skarbu z dnia 5. marca 1910,**

dotyczące upoważnienia królewsko-węgierskich Urzędów celnych głównych w Miskolczu i Pięćkościołach do ekspedycyowania przesyłek świeżych roślin.

Według uwiadomienia królewsko-węgierskiego Ministerstwa skarbu upoważniono królewsko-węgierskie Urzędy celne główne w Miskolczu i Pięćkościołach (Pécs) do ekspedycyowania posyłek, nadchodzących pocztą z zagranicy a zawierających przedmioty, wymienione pod Nr. 2. dodatku do rozporządzenia z dnia 15. lipca 1882, Dz. u. p. Nr. 107, dotyczącego przepisów, których należy przestrzegać w stosunkach z zagranicą dla zapobieżenia zawleczeniu mszycy winnej (*Phylloxera vastatrix*), względnie w załączniku C do § 18. przepisu wykonawczego do ustawy o taryfie celnej, rozdział a, IV, a to według przepisów, wydanych co do ekspedycyowania takich posyłek przez urzędy celne do tego upoważnione.

Biliński wlr.

51.**Obwieszczenie Ministerstw skarbu i handlu z dnia 9. marca 1910,**

dotyczące otwarcia ekspozytury Urzędu celnego głównego w Tryeście na obszarze wolnym przy przystani Franciszka Józefa.

Z powodu dokonanego z dniem 14. lutego 1910 otwarcia obszaru wolnego przy przystani Franciszka Józefa przy S. Andrea w Tryeście utworzono przy braniu wchodowej ekspozyturę Urzędu celnego głównego w Tryeście, oznaczoną liczbą porządkową 15, która rozpoczęła już swoją działalność.

Biliński wlr.

Weiskirchner wlr.